
BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 04 de OUTUBRO de 2016 pág. 01

“Prestando Contas”

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUMÉ

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO--------------------------------------------------------------------------
PORTARIA Nº 3925/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:
CONCEDER progressão vertical a MARIA DE FÁTIMA

ALCÂNTARA ARAÚJO, Mat. 757, Portaria nº 1.942/1998, passando de
MAG.402.1.1 para MAG.402.2.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 15 de julho de 2011
MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário
PORTARIA Nº 3932/2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:
CONCEDER progressão vertical a LÚCIA DE FÁTIMA

SIMÕES DOS SANTOS, Mat. 1286, Portaria nº 2.903/1998, passando de
MAG.402.1.1 para MAG.402.2.1, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 19 de julho de 2011
MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

PORTARIA Nº 4.993/2016
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 60, IV, no que se combina com o art. 73,
inciso II, alínea g, da Lei Orgânica do Município, resolve:

NOMEAR para constituir a comissão de elaboração do Plano Municipal
do Sistema Nacional de Atendimento a Medida Socioeducativa (SINASE):

Secretaria da Assistência Social
TITULAR: Francismere Gomes Passos Sousa
SUPLENTE: Elidiene Batista da Silva

Secretaria de Saúde
TITULAR: Ana Rafaela Pereira de Sousa
SUPLENTE: Juliana Feitosa da Silva

Secretaria da Educação
TITULAR: Messias Alexandre Gomes da
Silva
SUPLENTE: Inaldo Lourenço da Silva

Secretaria de Administração
TITULAR: Ana Paula Gonçalves Leite
SUPLENTE: Ladja Naftaly Rodrigues de Oliveira

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido
TITULAR: José Irivaldo Alves Oliveira Silva
SUPLENTE: Sheylla de Kássia Silva Galvão

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
TITULAR: Ulyssis Pereira da Silva Timóteo
SUPLENTE: Edson Francisco Alves Cavalcante

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV)
TITULAR: Thaylla de Sousa Gaião
SUPLENTE: Maria do Socorro Jorge de Lima

Sumé (PB), 03 de outubro de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA  NETO

                                                 Prefeito

PORTARIA Nº 4.990/2016
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso VIII, no que se combina
com o Art. 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o art. 87, da Lei

Complementar n° 24 de 27 de novembro de 2.013.
HELLEN KALYIONE FERREIRA ARAÚJO, do cargo

de Gestor do Programa Bolsa Família (PBF), admitida em 02/09/2013, Mat. nº
2868, lotada na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Sumé,
Estado da Paraíba.

Sumé, 15 de setembro de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO

Prefeito

PORTARIA Nº 4.721/2016
 O prefeito do Município de Sumpe, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 923/2011 que regulamenta o
disposto nos artigos 17 e 18 da Lei Complementar nº 1, de 15 de agosto de 1994
– Estágio Probatório dos Servidores da Administração Direta e da Indireta do
Poder Executivo Municipal.

RESOLVE:
CONSTITUIR o Grupo Setorial de Avaliação dos Servidores Públicos

do Município de Sumé, da seguinte forma:
1. Miguel Ângelo Oliveira Santos
2. Alda Cleide Leite Quirino
3. Daniel Bruno Barbosa da Silva

Sumé (PB), 19 de janeiro  de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA  NETO

                                                  Prefeito

PORTARIA Nº 4567/2013
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto nº 926, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:
CONCEDER progressão horizontal a IVANEIDE SIMÕES

DE SOUZA ARAÚJO, Mat. 172, Portaria nº 1896/1998, passando de
MAG.401.1.1 para MAG.401.1.2, lotada da Secretaria de Educação.

Sumé, 22 de abril de 2013
MIGUEL ROBÉRIO CIPRIANO GONÇALVES

Secretário

GABINETE DO PREFEITO

--------------------------------------------------------------------------




